
27 maja 2019

XIV Ogólnopolski Zlot Bractwa Szkół im. Romualda Traugutta w Żelechowie

W dniach 16-17 maja odbył się XIV Ogólnopolski Zlot Bractwa Szkół im. Romualda Traugutta. Już po
raz drugi Szkoła Podstawowa w Żelechowie miała przyjemność być gospodarzem tej wyjątkowej
uroczystości. Żelechów odwiedzili przedstawiciele społeczności szkolnych z pięciu miejscowości:
Mrozów, Józefowa, Potoku-Stanów, Lublina i Wojanowa

Zlot rozpoczął się uroczystą mszą świętą w Kościele parafialnym, którą celebrował ksiądz prałat
Eugeniusz Filipiuk. Wygłoszona homilia nawiązywała do pobytu Romualda Traugutta w Żelechowie.
Po mszy nastąpiło złożenie kwiatów pod pomnikiem Romualda Traugutta w Parku Miejskim.
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Następnie w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury wszystkich uczestników oficjalnie powitała
dyrektor Elżbieta Odalska. Na uroczystość przybyli: Łukasz Bogusz- burmistrz Żelechowa, Urszula
Kobielus oraz Krzysztof Ośka – radni Rady powiatu garwolińskiego; Andrzej Brych, Jerzy Ośka,
Eugeniusz Gałązowski oraz Władysław Tuszyński – radni Rady Miejskiej w Żelechowie, ksiądz prałat
Eugeniusz Filipiuk; ksiądz prałat Kazimierz Stańczuk, Anna Kowalczyk, Jolanta Mazurek, Bożena
Skwarek, Marianna Błażejczyk, Sylwia Tomaszek, Ireneusz Biernacki oraz Grzegorz Szymczak –
dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy Żelechów, Michał Sztelmach – dyrektor Miejsko –
Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie, Grzegorz Kapczyński oraz Jan Zduńczyk – przedstawiciele
Towarzystwa Historycznego z Żelechowa, Grzegorz Rosłaniec – przewodniczący Rady Rodziców,
delegacje szkół im. Romualda Traugutta, sponsorzy. W uroczystości brali także udział  nauczyciele,
pracownicy niepedagogiczni, uczniowie, rodzice, lokalne media oraz mieszkańcy Żelechowa.

Po wprowadzeniu sztandarów, dokonano prezentacji obecnych szkół. Następnie wspólnie
odśpiewano hymn Bractwa Szkół im. Romualda Traugutta. Uroczystość uświetnił występ uczniów
przygotowanych przez p. Elżbietę Pietrykę oraz p. Martę Podgórską-Prożych. Uczestnicy mogli
przenieść się do Muzeum Romualda Traugutta, obejrzeć żywe obrazy przedstawiające Romualda
Traugutta oraz osoby mu bliskie: babkę Justynę Błocką, żonę Annę Pikiel, drugą żonę Antoninę
Kościuszkównę, córki Annę i Alojzę, pułkownika Franciszka Justa oraz księdza Andrzeja Krasuskiego.
Zaprezentowano miejsca upamiętniające stacjonowanie Romualda Traugutta w Żelechowie w latach
1845 – 1853: odrestaurowany Pałac, w którym odbył się ślub patrona z Anną Pikiel, tablicę
pamiątkową umieszczoną w kościele parafialnym, pomnik Traugutta w Parku miejskim, ulicę
Romualda Traugutta. Akademię uświetnił występ chóru szkolnego pod kierunkiem p. Anny
Kapczyńskiej oraz polonez przygotowany przez p. Mariolę Dziubak.
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Po uroczystościach w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury goście mieli okazję podążyć szlakiem
Traugutta i zwiedzić Pałac, który odegrał ważną rolę w życiu naszego bohatera.

Kolejnym punktem Zlotu było Walne Zgromadzenie Kapituły Bractwa, podczas którego podjęto
decyzję, że gospodarzem XV Ogólnopolskiego Zlotu Bractwa Szkół im. Romualda Traugutta będzie
Publiczna Szkoła Podstawowa w  Potoku-Stanach. W szkole czekało na uczestników Zlotu wiele
atrakcji. Uczniowie klasy III b pod kierunkiem p. Jolanty Moreń zaprezentowali spektakl edukacyjny,
uczniowie klasy II a pod kierunkiem p. Urszuli Pietrzyk  – pokazy taneczne. Dużym zainteresowaniem
młodzieży cieszyły się gry matematyczne opracowane przez p. Lidię Kostyrę oraz p. Katarzynę
Więckowską. Ten pełen wrażeń dzień goście zakończyli udziałem w grze terenowej „Śladami
Romualda Traugutta” przygotowanej przez p. Kamila Sztelmacha.

Drugi dzień Zlotu rozpoczął się od zwiedzania Urzędu Miejskiego. Gości serdecznie powitał
i obdarował pamiątkowymi materiałami promocyjnymi burmistrz Żelechowa – Łukasz Bogusz.
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Po wizycie w Ratuszu uczestnicy Zlotu z przedstawicielami społeczności szkolnej z Żelechowa udali
się do Woli Okrzejskiej. Siedzibą Muzeum Henryka Sienkiewicza jest oficyna dawnego zespołu
dworskiego babki pisarza Felicjanny Cieciszewskiej, w której Sienkiewicz się urodził i spędził
pierwszych dziewięć lat życia. Zwiedzający mieli okazję posłuchać wielu historii z życia pisarza. Dużą
atrakcją było wejście na Kopiec Henryka Sienkiewicza znajdujący się w Okrzei, usypany w latach
1932–1938.
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Po powrocie do Żelechowa delegaci wysłuchali występu solistów przygotowanych pod kierunkiem p.
Sławomira Lesisza. Nastąpiło uroczyste pożegnanie, wręczenie upominków oraz obietnica spotkania
podczas kolejnych Zlotów Bractwa Szkół im. Romualda Traugutta.

 


